
Konto Betrag/€

801801 4.266,37                

428016 7.015,06                

428032 6.377,60                

Bargeldkasse 131,61                   

Rücklagenkonto -                          

Inventarbuchwert 11.452,00              

Gesamt : 29.242,64              

Eigene Mittel Betrag/€ Sachausgaben Betrag/€

 Beiträge 1.503,00              Betriebskosten 2.084,67      

 Förderbeiträge 1.155,00              Abgaben 1.483,61      

 Spenden 11.282,00            Bürokosten 6.864,31      

Fremde Mittel Ausstattung

 Krankenkassen 21.028,30            Inventar 276,41         

 Aktion Mensch 24.864,10            Geräte 8.902,24      

 Bußgelder -                        Instandhaltung 212,34         

Sonstige Öffentlichkeitsarbeit

 Gutschriften 1.113,93              Weiterbildung 1.154,06      

 Rückerstattung 1.217,01              Projektarbeit 58.159,24    

Betriebskosten 3.544,82             Sonstige Ausgaben

Aktion Mensch 14.087,14            Hilfsmaterial 459,45         

avisiert  Migliederpflege 198,97         

Gesamt : 79.795,30           Gesamt : 79.795,30    

Ergebnis Betrag/€

Einnahmen 79.795,30      

Ausgaben 79.795,30      

Gesamtergebnis :         0,00

Anlage 1 Diagramm Einnahmen 2023

Anlage 2 Diagramm Ausgaben 2023

Anlage 3 Diagramm Einnahmen/Ausgaben 2023

Anlage 4

Günter Waade

(Kassenwart)

Finanzstatus per 30.06.2024

  Vermögen / Kontenstand 

 Finanzbericht per 31.12.2023 für die Bestätigung durch die 

Mitgliederversammlung am 28.08.2024

AusgabenEinnahmen

Ergebnis

 
Bundesgeschäftsstelle: Erich-Kurz-Str. 5, 10319 Berlin * Tel./Fax: 030 – 25 04 51 51 * www.anuas.de * info@anuas.de 



Konto 2021 Spalte1 Spalte2 Spalte3

Beiträge      1.503,00 € 

Förderbeiträge      1.155,00 € 

Spenden    11.282,00 € 

Förderung Krankenkasse    21.028,30 € 

Förderung Aktion Mensch    24.864,10 € 

Gutschriften      1.113,93 € 

Rückerstattungen      1.217,01 € 

Betriebskosten      3.544,82 € 

Aktion Mensch avisiert    14.087,14 € 

Gesamt :    79.795,30 € 

BV ANUAS e.V.  Anlage 1

Das Kreisdiagramm für die Umsätze des ersten Quartals nach Komponenten befindet sich in dieser 

Zelle.
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Jahreseinnahmen 2023



Konto 2023 Spalte1 Spalte2 Spalte3

Betriebskosten 2.084,67 €

Abgaben        1.483,61 € 

Bürokosten        6.864,31 € 

Inventar           276,41 € 

Geräte 8.902,24

Weiterbildung 1.154,06

Projektarbeit 58.159,24

Hilfsmaterial 459,45

Mitgliederpflege 198,97

BV ANUAS e.V.        Anlage 2

Das Kreisdiagramm für die Umsätze des ersten Quartals nach Komponenten befindet sich in dieser 

Zelle.
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Anlage 3

Gesamteinnahmen Gesamtausgaben Abweichung

79.795,30 €                   79.795,30 € 0

Einnahmen/Ausgaben 2023

79.795,30 € 79.795,30 €
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Anlage 4

1.1 Betrag

1.1.1 1567428016 32.250,48 €              

1.1.2 20.302,65 €              

1.1.3 4.281,57 €                

1.1.4 394,67 €                   

57.229,37 €              

1.2 94,84 €                     

1.3 11.452,00 €              

Gesamtbetrag : 68.776,21 €              

2. Einnahmen :

2.1 Betrag

2.1.1 Beiträge 2.404,00 €                

2.1.2 Spenden 960,00 €                   

Gesamtbetrag : 3.364,00 €                

2.2 Betrag

2.2.1 18.834,43 €              

2.2.2 28.932,55 €              

2.2.3 150,00 €                   

Gesamtbetrag : 47.916,98 €              

2.3 Betrag

2.3.1 177,85 €                   

2.3.2 3.826,70 €                

4.004,55 €                

2.4 55.285,53 €              

3. Ausgaben :

3.1 Betrag

3.1.1 9.932,57 €                

3.1.2 1.030,84 €                

10.963,41 €              

3.2 Betrag

3.2.1 189,90 €                   

3.2.2 -  €                         

3.2.3 614,00 €                   

Gesamtbetrag : 803,90 €                   

3.3 Betrag

3.3.1 400,85 €                   

3.3.2 2.577,62 €                

3.3.3 739,95 €                   

3.718,42 €                

3.4 Betrag

3.4.1 178,92 €                   

3.4.2 87,34 €                     

Gesamtbetrag : 266,26 €                   

3.5 15.751,99 €              

Einnahmen : 55.285,53 €              

Ausgaben : 15.751,99 €              

Überschuß : 39.533,54 €

Erzeugniskosten

Krankenkassen

Finanzübersicht per 30.06.2024  für die Mitgliederversammlung am 28.08.2024

Bundesverband ANUAS e.V.

Erich-Kurz-Strasse 5

10319 Berlin

Fremde Mittel

Zwischensumme

Bargeldkasse

Inventar.-Gerätevermögen

1. Vermögensaufstellung :

Eigene Mittel

Konto

801801

1567478032

Rücklage

Öffentlichkeitsarbeit

Gesamtbetrag :

Sonstige ( Aktion Mensch)

Bußgelder

Sonstige Einnahmen

Gutschriften

Rückzahlungen

Gesamtbetrag :

Gesamteinnahmen :

Sachausgaben

Betriebsausgaben

Bürokosten

4. Einnahme.-/Überschussrechnung :

Günter Waade 

( Kassenwart )

Steuer Nr.: 27/657/54355

Mitgliederpflege

Gesamtausgaben :

Weiterbildung

Projektdurchführung

Gesamtbetrag :

Sonstige Ausgaben

Hilfamaterialien

Ausstattung

Inventar

Geräte

Instandhaltung


